



Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Цех по добыче, подготовке газа и конденсата Мыльджинского газоконденсатного месторождения (Каргасокский район). Участок по добыче газа и конденсата Мыльджинского и Северо-Васюганского месторождений																						
21	Оператор по добыче нефти и газа 5 разряд	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление технологического транспорта и специальной техники. Участок легкового транспорта (г. Томск)																						
495	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
496	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
497	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
498	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
499	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
500	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
501	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление технологического транспорта и специальной техники. Транспортный цех (Каргасокский и Парабельский районы). Дорожный участок (Каргасокский и Парабельский районы)																						
502	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление технологического транспорта и специальной техники. Транспортный цех (Каргасокский и Парабельский районы). Участок технологического транспорта и специальной техники (Каргасокский район)																						
503	Капитан катера КС-100Д	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

504	Моторист-рулевой КС-100	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
505	Тракторист 6 разряд	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
506	Машинист автогрейдера 6 разряд	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
507	Тракторист ДТ-10, ДТ-30 6 разряд	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
508	Моторист цементировочного агрегата 6 разряд	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
509	Водитель автомобиля (грузоподъемностью до 15 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
510	Тракторист 6 разряд	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
511	Водитель автомобиля (грузоподъемностью до 3 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
512	Водитель автомобиля (грузоподъемностью до 3 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
513	Водитель автомобиля (грузоподъемностью до 3 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
514	Водитель автомобиля (грузоподъемностью до 3 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
515	Водитель автомобиля (габаритная длина автобуса 7,5-9,5 метров)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
516	Машинист паровой передвижной депарфинизационной установки 5 разряд	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
517	Водитель агрегата по исследованию скважин (АИС-1) (совмещение)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
518	Водитель автомобиля (грузоподъемностью до 15 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
519	Водитель автомобиля (грузоподъемностью до 15 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
520	Водитель автомобиля (грузоподъемностью до 15 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
521	Тракторист 6 разряд	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
522	Водитель автомобиля (грузоподъемностью до 25 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
523	Водитель автомобиля (грузоподъемностью до 15 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
524	Водитель автомобиля (подменный)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
525	Машинист экскаватора 6 разряд	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
526	Водитель автомобиля (грузоподъемностью до 15 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
527	Водитель автомобиля (грузоподъемностью до 15 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
528	Водитель автомобиля (грузоподъемностью до 3 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
529	Водитель автомобиля УРАЛ (пожарный) (совмещение)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
530	Водитель автомобиля УРАЛ (пожарный) (совмещение)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
531	Водитель автомобиля (габаритная длина	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	автобуса 7,5-9,5 метров)																								
532	Машинист паровой передвижной депа- рафинизационной установки 5 разряд	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
533	Водитель автомобиля (габаритная длина автобуса 7,5-9,5 метров)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
534	Водитель автомобиля (грузоподъемно- стью до 15 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
535	Тракторист 6 разряд	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление технологического транс- порта и специальной техники /Транспортный цех (Каргасокский и Парабельский районы)/Участок тех- нологического транспорта и специ- альной техники (Парабельский рай- он)																								
536	Водитель автомобиля (грузоподъемно- стью до 3 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
537	Водитель автомобиля (грузоподъемно- стью до 3 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
538	Водитель автомобиля (грузоподъемно- стью до 3 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
539	Водитель автомобиля (грузоподъемно- стью до 3 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
540	Водитель автомобиля (грузоподъемно- стью до 3 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
541	Водитель автомобиля (грузоподъемно- стью до 3 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
542	Водитель автомобиля (грузоподъемно- стью до 15 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
543	Водитель автомобиля (грузоподъемно- стью до 15 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
544	Водитель автомобиля (грузоподъемно- стью до 15 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
545	Водитель автомобиля (грузоподъемно- стью до 15 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
546	Моторист цементировочного агрегата 6 разряд	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
547	Водитель автомобиля (габаритная длина автобуса 7,5-9,5 метров)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
548	Тракторист ДТ-10, ДТ-30 6 разряд	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
549	Тракторист 6 разряд	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
550	Тракторист 6 разряд	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
551	Тракторист (подменный) 6 разряд	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
552	Машинист паровой передвижной депа- рафинизационной установки 6 разряд	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
553	Машинист паровой передвижной депа- рафинизационной установки 6 разряд	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



ройства месторождений																									
575	Ведущий специалист по техническому контролю и обустройству месторождений (Каргасокский и Парабельский районы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
576	Ведущий специалист по техническому контролю и обустройству месторождений (Каргасокский и Парабельский районы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Управление капитального строительства . Сметно-договорной отдел</b>																									
577	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
578	Главный специалист по отчетно-договорной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
579	Главный специалист по сметной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Цех по добыче, подготовке нефти и газа Останинской группы месторождений (Парабельский район). Участок по добыче нефти и газа</b>																									
580	Оператор по добыче нефти и газа 5 разряд	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
581	Оператор по добыче нефти и газа 5 разряд	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Цех по добыче, подготовке нефти, газа и конденсата Казанского нефтегазоконденсатного месторождения (Парабельский район) / Участок по добыче нефти и газа Казанского и Болтного месторождений</b>																									
582	Оператор по добыче нефти и газа 5 разряд	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Служба главного энергетика . Цех электроснабжения (Каргасокский и Парабельский районы).</b>																									
<i>Сетевой район (Каргасокский район)</i>																									
583	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряд	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Сетевой район Казанского нефтегазоконденсатного месторождения (Парабельский район)</i>																									
584	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряд	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
585	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряд	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Сетевой район Останинской группы месторождений (Парабельский район)</i>																									
586	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряд	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет







	Испытательная лаборатория нефти и газа (Каргасокский и ПарABELьский районы)																					
608	Лаборант химического анализа 5 разряд	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 20.11.2018

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Главный инженер - заместитель генерального директора по производству  
 (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Степанов В.П. \_\_\_\_\_ 20.11.2018  
 (Ф.И.О.) (дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
 Заместитель главного инженера по промышленной, пожарной безопасности и охране труда - начальник службы  
 (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Несынов А.Н. \_\_\_\_\_ 20.11.2018  
 (Ф.И.О.) (дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
 Начальник укрупненного нефтегазового промысла  
 (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Барышев В.Н. \_\_\_\_\_ 20.11.2018  
 (Ф.И.О.) (дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Главный энергетик - начальник службы  
 (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Карасев А.И. \_\_\_\_\_ 20.11.2018  
 (Ф.И.О.) (дата)

Главный механик - начальник службы  
 (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Шигин В.А. \_\_\_\_\_ 20.11.2018  
 (Ф.И.О.) (дата)


Начальник управления технологического транспорта и специальной техники  
 (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Беспалов С.Г. \_\_\_\_\_ 20.11.2018  
 (Ф.И.О.) (дата)

Начальник управления капитального строительства  
 (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Кузьменко И.В. \_\_\_\_\_ 20.11.2018  
 (Ф.И.О.) (дата)

Начальник участка по сдаче готовой продукции  
 (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Левус Ю.И. \_\_\_\_\_ 20.11.2018  
 (Ф.И.О.) (дата)

Ведущий специалист отдела по работе с персоналом управления по кадровой политике ОАО "Востокгазпром"  
 (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Владимирова С.В. \_\_\_\_\_ 20.11.2018  
 (Ф.И.О.) (дата)

Ведущий специалист отдела по органи-  
зационному развитию, оплате труда и  
мотивации управления по кадровой  
политике ОАО "Востокгазпром"  
(должность)

  
(подпись)

Березовская Т.А.  
(Ф.И.О.)

20.11.2018  
(дата)

Ведущий юрисконсульт консультац-  
онно-правового отдела правового  
управления ОАО "Востокгазпром"  
(должность)

  
(подпись)

Штейн А.В.  
(Ф.И.О.)

20.11.2018  
(дата)

Ведущий специалист по охране труда и  
промышленной безопасности  
(должность)

  
(подпись)

Коченов В.А.  
(Ф.И.О.)

20.11.2018  
(дата)

Ведущий специалист по охране труда и  
промышленной безопасности  
(должность)

  
(подпись)

Сивицкий П.И.  
(Ф.И.О.)

20.11.2018  
(дата)

**Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

1013  
(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Веселова Татьяна Геннадьевна  
(Ф.И.О.)

20.11.2018  
(дата)